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A káptalan uj tagjai.
A székesfehérvári káptalan

i t  Komáromy Károly és K. 
jjja'áth István halálával meg
üresedett stallumát csaknem 
fiiéyi várakozás után betöltötte 
a királyi kinevezés, melyről a 
Magyar Kurír értesít. A szé
kesfehérvári egyházmegye két 
érdemes papját érte a kitünte
tés s az egyházmegye papsága 
mely — ha szabad Így mon
danunk —  a leghivatottabb ér
tékelője az egyházkormányzat 
e nagy fontosságú tényének, 
örömmel hajol meg a fó'pász- 
tori kegy megnyilatkozása előtt, 
mely K eiflcr J á n o s  vértesacsai 
esperes-plebános kanonokot és 
Schtirich Antall, a papnevelde 
aligazgatóját és Ferenc József 
intézeti hitoktatót érte. ;

A két új kanonok életrajzi 
adatait a következőkben adjuk: i

K E IF L E R  J Á N O S
az idősebb mesterkanonok szíi- : 
letett a tolnamegyei H ügyészen, , 
1849 május 5-ikén. 1872 julius i 
dl-ikén szenteltetett a székesfe- | 
iiérrári egynázmegye papjává. j 
JráplánDunapentelén, Adonyban I

és 1879-ben karkáplán, 1880-ban 
vértesboglári plébános, 1895 
óta Vértesacsa plébánosa és ke
rületi esperes, 1897 óta címzetes 
kanonok, 1899 óta szentszéki 
ülnök. Tevékeny, buzgó lelki
pásztor, ki németajkú plébániáin 
erős magyar érzéssel, sok erély- 
lyel és munkabírással lelkipász- 

! torkodik. Hűséges támogatója a 
I néppártnak még attól az időtől 
! fogva, mikor a néppártiság a 

proskribáltak névsorába igtatta 
' az embereket. A székesfehérvári 
: káptalan egy magas kora elle

nére is ereje teljében levő, jó 
kedélye mellett is komolyan 
gondolkodó hasznos tagot nyer 
uj tagjában, kiről tudjuk, hogy 
teljes mértékben megfelel an
nak a szép reménynek, mellyel 
sok nehézséggel küzdő katho- 
likus intézményeink feléje néz
nek.

4 c H E R 1C H  A N T A L .

Az ifjabb mesterkanonokí ál
lást Sebeinek Antal papneveldéi 
vicevektov, a Ferenc József nö- 
nevelő intézet hitoktatója nyerte 
el. Érdemes, becsületes, liozzá- 
fórhetlen jellemű pap, kire tisz
telettel tekint az egész egyház
megyei papság.

Született 1858. julius 11-én a I 
fejérmegyei Etyek községben. I 
Theológiai tanulmányait a bécsi I

egyetemen, mint a nagyhírű 
Pázmány-intézet növendéke vé
gezte, 1881 julius 24-én szen
telték pappá. Pauer püspök Bu
dafokra küldte káplánnak, de 
már két év múlva a székesfe
hérvári szeminárium lelkiigaz
gatója és tanára. Az előbbi ál
lást 1897-ig, az utóbbit 1906-ig 
viseli; ott Gudenus báró, itt a 
korán elhunyt, sokat siratott, 
nagytudásu líeichardt Tamás 
lett utóda. 1891 óta szentszéki 
iiluölc, ismételten hitoktatója a 
Ferenc József nőnevolő intézet
nek s most ezen egyszerű, de 
nagyfontosságu működési köré
ből emeli tol a föpásztori biza
lom s királyi kegy az egyház
megye dignitáriusainak simába. 
Élete csendes, szerény munká
ban telt el, mely kifelé keveset 
mutatott, de tanítványai tiszte
lettel ■ gondolnak rá, a példás 
életű papra, elöljáróra ás tanárra, 
ki igazán példásan oldotta meg 
a kempisi mondást: benő vivit, 
qui ben? latuit rejtett, de 
jó életet élt./

A katholikus egyházhoz ren
dületlenül ragaszkodó, mellette 
áldozatok árán is kitartó lélek, 
ki elveiből fel nem ad soha egy 
jottányit sem. Alaposan mérle
gel fontol mindent, mielőtt ha
tároz, de amit egyszer helyes
nek, jónak, igaznak talál, amel-

E g y  Ó V

a Katii. Sajtóegyesület [életéből

— Minden katholikus ember figyelmébe. —

Gerely József főtitkár jelentése.
v,

11. Ami már most az ereamé- 
ményeket, nevezetesen az anyagi 
eredményeket illeti, mert hiszen 
csak eze! röl lehet számszerűen 
beszámolni, az első helyen a sajtó
vasárnapokról emlékezem meg. 
Ez az intézmény valóban kitünően 
ieválí s nélküle az egyesület bud- 
gdje csak sötétben tapogatózhat-

Hogy a sajtóvasárnapi akcióban 
a ieikészkedö papság segitségére 
tegyünk a különböző nyelvű pla
kátok küldésén kívül is, kérésünkre 
Szuszai Antal dobsinai plébános, 
dr. Boroviczény Nándor urii plé
bános és Finiczky Béla lelkész 
urak voltak szívesek sajtóvasár- 
bap> szentbeszédeket imi, melye
ket azután Szuszai Antal gyakor
lati tanácsaival együtt Sajtóvasár-

\ napra cinimel íiizetkébe foglalva 
és hozzácsatolva Öszentségének 
levelét a Katholikus Sajtóegyesü
lethez, egyúttal a püspöki körle
velek alapján elkészítvén a sajtó
vasárnapi gyűjtések naptárát és az 
egész munkát negyvennégy olda
lon igy kinyomatván, minden plé- 

, bániára megküldöttiik. E figyel
I műnket szívesen fogadta a lelkész- 
I kedö papság, amit a központi iro

dához érkező elismerő levelekből 
megállapíthatunk. Az ily módon 
előkészített sajtóvasárnapi gyűjtés 
országos eredményét az összegek 
nagysága szerint csoportosítva 
(egyúttal a múlt évi gyűjtés ered( 
ményéi az idei mellett közölve az- 
alábbiakban ismertethetem.

Egyházmegye gyűjtése 191J. 1911. 
o n a

A pécsi 
Az esztergomi 
A Csanádi 
A kassai 
A szombathelyi 
A  kalocsai 
Az egri 
A szatmári 
A váczi
A lieszterczebányai 
A gyűri

1-1.-169*24 15.210-07
7.062*92 8.252-10
5 .490*46 5.613-40
5.310-54 5-503 -
3562*30 4.069*15

3411-G3 1.125-77
3.14587 2.002*—
2.227-33 1.427-01
2 .200-90 2 292-40
1.970-11 1.489-59
1.730*- 2.467*54

I A sxckcsíclicrvjiri 1.70-I-- 2.07)1-30
I Az erdélyi • .383-44 :.,jU.Vi9
’ A szepesi i • '2  'o-.'-i
' A munkácsi g. k. '.• ' í" i ‘
. A ruzsnyői 1 -íT-tj l.i - •*'"!
í A íiagyvfir.uli kit. S2. l.'i-ü* -7 -
J A pimnonlialnii íűap. •*-'' ^

E számadatokból kitűnik, hogy 
ezidén a sajtóvasáruapi gyűjtés az 
egész országban 596 korona 29 
fillérrel többet eredményezett, mint 
az előző évben. A nyitrai egyház
megyéből ezidén sem folyt be 
hozzánk a sajtóvasárnapi gyűjtés 
összege.

Mig azonban az országos gyűj
tés csak 596 korona 19 fillérrel 
volt több, mint az előző évben, 
addig az egyes egyházmegyék ál
tal a helyi katholikus sajtó ré
szére visszatartott összegek ezi- 
dén 17.475 korona 72 fillért teltek 
ki, szemben a tavaly visszatartott 

| 15.250 korona 19 fillérrel. Ha a 
visszatartott összeget levonjuk a 
gyűjtésből, az egyesület pénztárá
hoz tisztán 44. 636 korona 52 fil
lért folyt be, vagyis 1649 korona 
24 fillérrel kevesebb, mint tavaly, 
amikor 46.285 korona 76 fillér 
érkezett be sajtó vasárnapi gyüj-

I lett kitart rendületlenül. Az újabb 
i katholikus mozgalmaknak lelkes, 
j megértő barátja. M nt a belvá
j rosi katholikus körnek tagja és 
j évek óta alelnöke, hajlamai. 
1 temperamentuma ellenére is sok 
j áldozattal, csendes munkával fá
j radott azon, hogy a kör évtize- 
j des, érdemes kifelé kiható tevé

kenységét istápolja. A komoly,
I külsőleg száraznak látszó em- 
: bérről senki sem hinné, mek- 
| kora lelkesedéssel csüng a mü- 
[ vészeten, főleg az ének, a dal 
j művészetén. Pedáns gonddal, 

tisztasággal irt kótagyüjteménye,
I melyen sokszor az éjszakába 
| messze benyúló munkával fára- 

ilott, valóságos vagyona ma a 
1 katholikus körnek, gyenge, de
• tiszta és nagy zenei tudáson 
I alapuló évekével éneken át egyik 
I legértékesebb tagja a katholikus

kör énekkarának s igy közvetve 
jelentékeny tényezője azoknak 
a nagy alkotásoknak, melyek az

• utóbbi két évtizeden át váro
sunkban létesültek Temploma 
ragyog a tisztaságtól : a szemi
nárium folytonos anyagi gon
dokkal küzdő háztartása nehe
zen fogja az ő takarékosságát,

1 minden aprólékosságra kiterjedő 
figyelmét nélkülözni. Nagy számú 
tisztelői, tanítványai, kik ma már 
az egyházmegye érdemes, őszülni 
kezdő papságát alkotják, öröm.

I tés dinén az egyesülethez. Ez a 
1 körülmény arra indította az egye- 
1 sülét igazgató-tanácsát, hogy a 
j legutóbbi üléséből kitolyóan a ka- 
| locsai érsek ur önagyméltósága 
; közvetítésével memorandummal 
, fordult a mn. püspöki karhoz és 
j kérte, hogy a sajtóvasárnapi gyüj- 
! lésekből a jövőben lehetőleg ne 
j történjenek ilyen nagyságú és ter- 
j mészetíi levonások.

Nagyobbszabásu adományokról 
a lefolyt egyesületi esztendő kere
tében — sajnos — nem számol
hatunk be, kivéve grói Zichy 
Gyula pécsi püspök űrét, aki mint 
az előző években, a maga részé
ről 10.000 koronával indította meg 
egyházmegyéjének sajtóvasárnapi 
gyűjtését, mely összegűnek fele 
egyenesen központi pénztárunkhoz 
küldetett, másik fele pedig a he
lyi sajtóra fordittalott. Ezenkívül 
Radnai Farkas besztercebányai 
püspök ur 2000 koronás adomá
nyát registrálhatjuk köszönettel s 
néhány (számszerint 6) 1000 koro
nás üisztagsági dijai. Nem maradt 
el ezidén sem a nagyváradi latin 
szertartási! székeskáptalan 4000

Ö T B g j á r t n  Janó
hazai és rumburgi vászon-áruháza 
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CSAK RÖVID IDEIG!
Leszállított alkalmi árban ke

rülnek eladásra nagy mennyiségű 
férfi, női, gyermek bőr cipők, ka
lapok, sapkák, fehérnemüek, er
nyők, úri női és divat cikkek.

■ « *
Nádor-u. 2. a volt ii _

Csak B'öviil Idei
Megtekintés vétel kényszer nélkül. Elárusitás 8 12, 2— 6.

Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.
^ J F  A helyiség minden órán kiadó.

xuel, megelégedéssel fogadják 
kinevezését, mely oly embert ál
lít nagy erkölcsi s nem megve
tendő anyagi értékek birtokába, 
kiben múltja után ítélve ltatho- 
likus intézményeink odaadó, ál
dozatra is mindig kész támoga
tót látnak és várnak.

A belga választások.
— Mit szól a belga képviselő

választásokhoz ?
Amikor nagy katasztrófák 

történnek . . .
Katasztrófák Y A katholiku- 

solc győzelme katasztrófa ?
Katasztrófa a szabadkőmű

vesekre. Tehát am ikor katasztró
fák történnek, a hírek eleinte 
igy hangzanak: szerencsére
emberéletben kár nem 'esett. A 
legközelebbi hírek már igy mó- 
dósulnak: attól lehet tartani, 
hogy aszerencsétlenség nagyobb 
volt emberéletben is, mint ele
inte gondolni lehetett. V é g re : 
sajnos, a katasztrófa óriási embor- 
áldozatot is követelt.

Hogyan illik ez a belga katho- 
likusok győzelmére ?

- Megfordítva. Egy héttel a 
választások előtt a szabadkőmű
ves lapok tele torokkal hirdet
ték, hogy elérkezett a nagy szá

molás órája, úgy látszik, hogy 
a király is tiszta sort akar látni, 
a klerikálisokat az utólsóig el 
fogja fogyasztani a fölvilágo
sodott igazság. Győzelem, győze
lem győzelem — minden vona
lon. Ez volt az első híradás. A 
második: attól lehet tartani,
hí gy a klerikális agitációnak és 
népbutitó reakciónak sikerülni 
fog nem teljesen megsemmisülni, 
ami pedig a haladás és a belga 
nép békés fe jlődése érdekében 
igen kívánatos volna. Választás 
u tá n : Tegnap Belgium összes 
kerületeiben végbem entek a vá
lasztások és a lderikáliskorinány- 
párl nem várt győzelmével vég
ződtek. Óriási erő fesz ítés: negy
venezer pap ag itá lt; 40.000 fő
nyi katonaság van koncentrálva ; 
lélek vásárlás és a kortesfogá
sok egész légiója működésbe 
lépett.

Igaz, ezek mind meg van
nak írva a liberális világsajtóban.

Ebből nem következik 
azonban, hogy minden úgy is 
történt. Képzelje el, hogy ön 
roppant éhes. Finom  illatú pe
csenyét tálálnak fel. Ön nem 
közönséges étvággyal, arcára 
kiirt közönséges gyönyörüség- 

I gél fekszik neki a remek fácán 
! elfogyasztásának. Valaki azon

ban nem várt ügyességgel el
húzza az ön orra elöl a tálat. 
Mit fog szólam hozzá V 

— Dühös leszek mód felett.
Hát ezt teszik most az 

éhes liberálisok Belgium ban, 
i — Nincs talán igazuk szegé
; nyeltnek y
, H o g y n e! Csakhogy hol
1 van az megírva, hogy a liberá- 

lizmus örök életű legyen, a ke
reszténység pedig csak „éhezze 

; és szomjazza az igazságot", de 
i soha meg ne valósítsa, mert 
: minden száz ember közül nem 
; is egy egésznek ig y  tetszik.

I A c u k o r k a  nap  
! eredménye.

A cukorkanap rendezöbizott- 
sága a végleges leszám olást f. 
hó (i-án este tartotta meg. Az 
eredm ény a következő : 

Kimutatás a f. évi junius hó 
1-én tartott Cukorka napon per
sely-gyűjtés eredménye: 1. A Kari 
háznál befolyt 322'10 K (elnök: 
Herz Oszkárné). — 2. Elité kávé
háznál 720 74 K (elnök: dr. Holív 
Gézáné). — 3 Püspökségnél 441'94 
K (elnök: Huszár Adolfné). — 4. 
Vörösmarty Körnél 372 75 K (el
nök : Vigvazó Imréné). — 5. Kanta

háznál 232 84 K (e!n ök: K?gl lö. 
ro'yné) — Vasútnál 28444 K (el- 
nők: Molnár .Tenőné) — A Simor 
ircánál 06 S2 K (elnök: Pillér Anna), 
-\ 32 db. persely tartalma 2441.G9 
K. Székesfehérvárott, a rerdezö- 
bizottságnak 1912 évi jmius 3-án 
tarlón üléséből. Kenessey Kálmánné, 
dr. Holív Gézáné, dr. Neuhauser 
Imre és Destek István pénztáros

Elszám olás a f. hó I-en tanott 
cukt.rkanap bevételeiről és kiadásai
ról :

Bevétel: 1. perselyek tartalma
2441.09. 2. Adományokból befolyt 
201.30. 3. Cukorkákért előzetesen 
befolyt 69.80. 4. Cabarct bevétele 
333. —. Összesen 3045.71) K.

Kiadás: 1. Cukorkáért 322 72. 2. 
Jelvényekért 12.50. 3. I’lakntnk,
meghívók, portók, hélvegek (-zárnia 
szerint) 122.95. 4. Villanyszámla 
7 0 —. 5. Gázszámln 22.72. 0. Vi
harét költségei 22 90 7. Kocsi
számla 0 80. 8. Hibás pénz 3 40. 
9. Elküldött pénz portója 1.04. 10. 
Rendőrök és tűzoltóknak 20. . 
Összesen 611.75 K. Tiszta jövede
lem 2434.04 K. Székesfehéivárut', 
a rendező-bizottságnak 1912. évi 
junius 6-án tartót, üléséből. Kenes- 
sey Kálmánné, dr. Holly Gézáné, 
Vigyázó Imréné. dr. Tóth István, dr. 
Neuhauzer Imre bizottsági tagok, 
Destek István pénztáros. -  Ezen 
összegnek fele : 1217 02 K kikülde
tett a Lujza Egyesület pénztárába. 
1217 02 K pedig az országos Jó 
zsef kir herceg Szanatórium Egye
sületbe, mely egyesület a gyűjtést 
rendezte.

A cukorkanap gyűjtésében reszt
vett leánykák n év sora :  Weihinger

koronás adománya a sajtóalapra, 
mig dr. Csernocli János Kalocsa 
érseke 20.000 korona névértékű 
nyomda-szövetkezeti üzletrészt ado
mányozott egyesületünknek.

De ha nem is voltak az előző 
évekéhez hasonló nagy adomá
nyok, nem mulaszthatjuk el meg
jegyezni, hogy egyesületünk évi 
bevétele, miként a zárszámadások
ból kitűnik, egytalában nem maradt 
mögötte a múlt évnek.

Megragadom egyúttal az alkal
mat, hogy egy igazán példás és 
kimagasló adományról, mely azon
ban tulajdonképen már évzárlat 
után érkezvén, a jövő esztendei 
közgyűlés beszámolójába tartozik, 
említést tegyek. A pécsi székes
káptalan ugyanis ezidén ülte meg 
alapítványi pénztára fenállásának 
negyedszázados évfordulóját. Ez 
alkalomból 100.000 koronám rugó 
adományokat tett és pedig elté
rően az eddig szokásos módtól

nem elaprózva, hanem számottevő 
I nagy összeget juttatott egyes élet

bevágóan fontos intézményeknek, 
összesen négynek. Ezek között 
szerepel a kathoükus sajtó i s : 
10.000 K.-t az egyházmegyei katho- 
likus sajtó kapott, 15.000 koroná
val pedig a Katholikus Sajtóegye
sület alapja növeltetett. Igazgató
tanácsunk legutolsó üléséből kifo
lyóan tiszteletteljesen inditványo- 
zom a közgyűlésnek, hogy a pécsi 
székeskáptalannak e nagylelkű 
adományáért a közgyűlés jegyző
könyvi köszönetét szavazzon.

Tagjainkat illetőleg nekünk is 
részesülnünk kellett az összes 
egyesületeinkkel közös tapasztalat
ban, hogy a beiratkozott tagoknak 
egy elég jelentékeny része, körül
belül 20 százalék, megfeledkezett 
eleget tenni tagdíjfizetési köte
lezettségének. Az ilyen tagokat, 
amennyiben felszólításaink ered

; ménytelenek voltak, végül is tö

röltük a létszámból. Ily módon, 
valamint elhalálozás miatt is, egye
sületünk fennállása óta összesen 
909 tagot voltunk kénytelenek ki
iktatni. Végeredményképpen f. évi 
április hó 1-én volt az egyesület
nek 55 disztagja (szaporodás 6) 
349 alapitótagja (szaporodás 10). 
468 jótevő tagja (apadás 1,) és 
3162 rendes tagja (apadás törlés 
folytan 573). Ha tagjaink létszá
mához hozzászámítjuk a Fővárosi 
Hölgybizottság tagjait is, ezidö sze
rint 4770 tagunk van vagyis 29-el 
több, mint tavaly s igy nyilván
való, hogyha a gazdasági szem
pontból szükségesnek mutatkozó 
törléseket nem eszközöltük volna, 
az utolsó évben 938 taggal szapo
rodott volna egyesületünk tagjainak 
száma. "

Az egyesület anyagi elszámolá
sának adatait a pénztáros ur ter
jesztette elő s ebből megállapít
ható, hogy a lefolyt esztendőben

tiszta bevétele, beszámítva a mull 
évi mérlegből maradt 34.718 K 
10 fillérnyi felesleget, 170.955 K 
85 fillér volt, vagyis 607 K 57 fil
lérrel több, mint az előző évben. 
Ebben az összegben azonban 
bentloglaltatik azoknak a részje
gyeknek és értékpapíroknak név
értéke is, amelyek jövödeimet nem 
hajtanak és amelyek éppen azért 
a veszteség-nyereség-számlán le is 
Írattak, összesen 20.520 Kértékben.

A sajtóalap, amely részben a 
kalocsai lőkáptalan alapítványi 
pénztáránál van gyümölcsözőles 
elhelyezve, részben állampénztári 
letétekben fekszik, az elmúlt év
ben 23.032 korona 94 fillérrel gya
rapodott, vagyis 1313 korona 96 
fillérrel több folyt be a sajtóalapra, 
mint az előző esztendőben (ami
kor 21.718 korona 98 fillér volt a 
szaporodás) és igy a sajtóalap i. 
évi március hó 31-én 221.021 ko
rona 47 fillért tett ki.

s

=  Friss fű r elékelt! = ±  
=  Friss gyümölcsök! =  

Friss májusi ju h  túró! 
Friss csokoládé cukorkák !

1 ü. Tokai pecsenye bor T 20 K

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEK 1 —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK I

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

jFiüss prágai nyers és főit 
sonka!

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter Neszmélyi bor 8 0  fitt-
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I üzletemet tetemesen kibővítve és teljesen friss árukkal ellátva 
_  a volt Neubart J. ékszerész üzletébe helyeztem át. —
kérem a n. é. közönség további szives pártfogását, tisztelettel divat- és vászonáru kereskedése. I
• H9-12 K, GebhartCili 112 03
, „kv Juiiska 70-88 K, Hoffnann 

cím 70 — K. Renaud Madlaine 
rq-16 K', Marietta 6S'ó4 K,
fe hart R * *  67 66, Pi'ler Anna 
S l ( ,  Fleischer Vera 61 86 K. 
fleischer Z-uzsa 59 98 K. Klein Jel

fái) 10 K. Pataki Lenke 54-96 K, 
..„wsey Mici 49 46 K, Orbán Irma 

Bölcskei Elza 48'3S K, 
Kátmin Irén 48-12 K, Pick Margit 
45-Lk, r álmai Edit 42'87 K, Szap- 

Anna *40 37 K. Téri Viola 
^  K, Snhár Ida 38 42, Weisz 
g,nka 37-44 K, László Irén 35 — 
''■Kőnesty Emmy 34 <9 K, Grófi
o n  Alice 34-50 K, Balassa Marta 
js Böske 3U 60 K. Hrabovszky 
ilargit 29-70 K, Simon Margit 28 80 
K, Schlésinger Büske 27-50 K, Sár- 
tíny Panni 27'— K, Róth Olga 
■r; — K, Pellet Emma 26 56 K, Téri 
írén 2G.— K, Bemstein Rózsi 22 — 
K Majoros Blanka 1S 50 K, Holly 
göske és Sári 17 72 K, Tóih Unna 
1720 K, l.atzkuvics B ea  nevelt 
leánya 12 20 K, Balassa Sári 7'70 
k, Gerley Maeda 7-— K, Kencssey 
Fro-ain Ettiice 5-80 K. Ugv a fel
sorolt ifjú hölgyeknek, mint a gyűj
tést vezető úrnőknek fáradhatatlan, 
nemes közreműködésükért hálás kö- 
sziinetet mond Kencssey Kálmánná, 
a József kir. herceg Szanatórium 
Egyesület alelnöke.

Adományok a  cukorkanctpra : gr. 
Széchenyi Viktor es neje 50 K, br. 
Manndorf C.rza 20 K, Wieber Ar- 
nold altábornagy 29 K, Székesfe
hérvári viiianytelep 20 K, Vörös 
mattv-kör 25 K, Vörösmarty-ven- 
déglűs 25 K, br. Manndorf Anna 
10IC, JÍüsz Gyuláné, Ko'ler őrnagy, 
Ujházy Sándorné, László Domo- 
kosné, Heitnler Lajos 5—5 K, Szűcs 
Ta,máska 1 40 K, Pillér Anna 1 20 
K, Gerlics Józsefné I K, NN. P20 
IC, NM.Nv. Gebausr Ferenc, NX, 
20—20 fill., Halász J. 10 fi!!., Krausz 
Samuné, Tóth Kálmán 40—40 till. 
Összesen 201 30 K. A szives ada-

I a

kozóknak hálás köszönetét mond 
a Cukorkanap rendezősége.

Köszönetnyilvánítás. Azon párat
lan lelkes buzgalmat, melyei a Cu
korka nap rendező bizottsága, Dr. 
Kováts Lajos elnöklete alatt műkö
dött, méltán hála és elismerés illeti, 
és midőn úgy a fár»dhatlan elnök
nek, mint tagjainak; Vigyázó Imréné, 
Dr. Holly Gézáné, Wertheim Pálné, 
Dr. Strasser Jenöné úrnőknek és 
dr. Neuhauser Imié, Havranek Jó 
zsef, dr. Tóth István és Deslek 
István uraknak a szegény sorsú 
tüdőbetegek nevében hálás köszö
netét nyilvánúok, kedves kötelessé
gemnek teszek eleget Székesfehér
vár 1912 jurrus 6 Kenessey Kál- 
mánne, a József kir. herczeg Sza
natórium Egyesület alelnöke.

Köszönetnyilvánítás. Az országos 
„Auguszta" és a helyi „Lujza" 
szanatórium javára rendezett Cu
korka nap alkalmából tartott Gá
borét est lelkes szereplőinek, Kibi- 
ánszky -.lemérné, Schlésinger Sán
dorné, dr. Kováts Laiosné úrnők
nek, — Kibiánszky Babika, Téri 
Viola, Sohár Ida kisasszonyoknak, 
dr. Kováts Lajos, Havranek József 
és Schlésinger Sándor uraknak, 
valamint a díjtalanul közreműködő 
honvéd zenekarnak, Kaltenecker 
Viktorné úrasszonynak a zongora 
átengedéséért, dr. Saára Gyula pol
gármester urnák a . minden téren 
való szives támogatásáért, Knezits 
Imre bádogos urnák a perselyek 
díjtalan beforrasztásfiért, a tuberku
lózis elien védekező országos Jó
zsef kir. herczeg Szanatórium 
Egyesület nevében hálás köszöne
tét mond. Székesfehérvár 1912 jú
nius ü. Kenessey Kálménné a Jó 
zsef kir. herczeg Szanatórium Ezyc- 
süiet alelnöke.

S7'í | í , , , , i -  Kovács Dezső mű- 
íliá . fogászati termében

1 Székesfehérvár (Kózsa-u. 5 sz. a. e 
! mellett Zirci templommal szemben

E lfo g ták  a ra b ló g y ilk o st.
E ffy liónapi am jdoiéi. 

A  biinös bűnhődik.
Nem fogynak ki az újságok 

a szenzációból. Alighogy a meg 
gyilkolt pékmester esetével fel
vert érdeklődés hullámai elsi
multak, jöttek a politikai szen
zációk s mikor ezek lcgközepé- 
ben vagyunk, érkezik a liir, 
hogy a felsővárosi pékmester 
kegyetlen gyilkosát elfogták. A 
nagy politikai események szinte 
konkurálnak ezzel a hírrel s 
igyekeznek eltörpíteni, ami né
mileg sikerül is. Fgy például, 
hogy mikor az utcán A. ur lel
kendezve újságolja B -nek, hogy 
elfogták a rablógyilkost. B. azt 

. mondja r á :  Mi van Tiszával? 
i A fővárosi lapok hozták ezt a 

kis l i ir t :
| A belgrádi rendőrség a késő 
! éjjeli órákban értesítette a bu-
| dapesti rnndörséget, hogy el-
I fogott egy szeri) péksegédet,
: kire a székesfehérvári rabló

gyilkos személyleirása teljesen 
ráillik. Rövid idő múlva az 
illető beismerte, hogy ő a ke
resett Milocsei Alornir s beis
merte bűnét is.
Nem tudjuk, mi szálhatta 

meg a fővárosi rendőrséget, 
hogy a nagy hirí, a nyomozást 
vezető székesfehérvári rendőr
ségnek még reggel nem siirgő- 
nyöztók meg. Simon Sándor tb. 

j rendőrfőkapitány fél 11 órakor

felhívta telefonon a budapesti 
államrendörséget, hogy hivata
losan győződjék meg a való
ságról.

hogy a büntetést melyik nemé
vel, az még nem tudható. Való
színű a hozzá méltóval, a legbor
zasztóbbal.

Nem szabad megfeledkeznünk 
arról, hogy a gyilkosság utáni na
pokban — épen egy hónappal eze
lőtt — minő lázas munkát folyta
tó1: a -zékesfehérvári rendőrség
Simon Sándor vezelésévcl. Úgyszól
ván minden adat nélkül kikutatta a 
teljesen ismeretlen gyilkos nevét, 
személyicirssát, lu'ajJorságaii. Száz 
számra röpítette szét a táviratokat 
s a belgrádi renJőrséügel. mely a 

j gyilkost elfogta, állandó ösv.’ekölte- 
tésbe lépett. Munkájának eredménye 

l leesett ugyan, de nem mullost. Dicsé- 
■ retes munkát végzett.

Négy és fél évi fennállása alatt 
kerekszámban beszélve, az egye
sületnek volt összesen 550.000 ko
rona bevétele, amelyből 220.000 
korona jutott a sajtóalapra, 330.000 
korona pedig a forgalmi alapra. 
A sajtóvasárnapi levonások beszá
mításával eddigelé összesen mint- 

kétszázkilencvenezer koronát 
■ordítottunk sajtóorgánumok segé- 
(fffiésére, ami kétségtelenül elég 
tekintélyes összeg. Ebből körűi
kéiül 90000 korona jutott a vi
déki sajtónak. Hogy a fejlődést is 
feltüntessem, megemlítem, hogy 
az első két esztendőben 40 — 
41000 koronát, a harmadikban 
(1910— 11.) 68000 koronát, a leg
utóbbi 19H— 12-i esztendőben 
Pedig már 110637 koronát fordi- 
'°d közvetetlenül az egyesület a 
katholikus sajtó támogatására. 
Ezenkívül 99.500 koronát tesz" ki 
az az összeg, amelyet a Sajtóe
gyesület egyes katholikus politikai 
(apókért hirlapbiztositék (kaució) 
'ejeben tőketulajdon és haszonél
vezeti jogának fentartásával a köz
ponti állampénztárnál elhelyezett.

Ezekben óhajtottam beszámolni 
Iim3?  üSye'nfe állapotáról, ame- 
nn c • e§yóbként, valamint a köz- 
u f * 1 ""ódának egész menetét, ügy-, 
onyv- és pénzkezelését a szak-

férfiakból álló es dr. Mezey Lajos 
ur buzgó elnöklete alatt működő 
felügyelöbizottság az év folyamán 
több Ízben gondosan megvizsgált 
és azt — mint arról a felügyelő
bizottság az imént már jelentést 
is tett — minden alkalommal 
mintaszerűen vezetve és kifogás
talan rendben találta.

Programmunk a jövőre is az 
eddigi keretekben fog mozogni. 
Egyik fötörekvésünk mindenesetre 
az Egyesület bevételeinek fokozása 
lesz, mert kellő anyagi eszközök 
nélkül sajtótámogató és fejlesztő 
törekvéseinknek sem adhatunk tá- 
gabb keretet s döntőbb lendületei, 

j Azonkívül a lapok támogatásának 
| újabb módozatairól is fogunk pró
! bálni gondoskodni. Különösen a 

hirdetésügy lebeg szemem előtt. 
E tekintetben lapjaink, különösen 
a vidékiek nagyon rosszul állanak. 
Pedig az ujságkiadásnak ma ez a 
gazdasági lét-bázisa, gerince. Va- 

í lamint a vasút is jóformán ráfizet 
a személyszállításra és tuiajdon- 
képen való jövedelmeit a teher- 
és áruforgalomból meriti, úgy az 

I újságok is ráfizetnek előfizetőikre 
i s boldogulásukat csakis a lap gaz

dasági részeiből várhatják. Ha ezt 
a kérdést alkalmas módon meg
oldásra tudnók juttatni, egy csa

pásra jelentékeny mértékben s 
mégis különösebb anyagi áldoza
tok nélkül fel tudnók lendíteni 
sajtónkat. Erről most csak röviden 
ennyit.

Meg kell még emlékeznem saj
tófellendülésünk egyik legsikerül
tebb alkotásáról, amelynek meg
teremtésében és előbbreviíelében 
a Sajtóegyesületnek is jelentékeny 
része van : ez a Magyar Kurir 
cimü konyomatos, amely ma már 
elismerten a legjobb laptudósitóink 
egyike s az általános zsurnaliszti
kái szempontok mellett a katb. 
érdekeknek is kitűnő szolgálatokat 
tesz s azért méltán meg lehetünk 
vele elégedve.

, III. Jelentésem azzal kezdtem, 
| hogy beszámolni törekszem egye
! sületünk működéséről, eredményei- 
j röl és reményeiről. A két első 

ponttal végezvén, most már a re- 
menyekre kerül a sor. Itt már mó- 
dorn volna a száraz adatok és 
tények területéről átlépni az óha
jok és ábrándok virágillatos me
zejére. De nem teszem. Ábrándos 
vágyakban, tervekben, hogy ilyen 
meg olyan nagy dolgot kellene 
művelnünk —  efféle légvárakban 

| elég gazdagok vagyunk amúgy is. 
j Nagy koncepciókat a levegőben 
j építeni akaró éppen elég van kö-

I zöitünk. Jobb, ha reálisak mara
dunk reményeinkben is, mert ak- 

| kor legalább van arra kilátásunk, 
j hogy azok be is váljanak, meg is 
l valósuljanak. Ilyen reményem az,
1 hogy az a gondolat és törekvés,
! amely a Sajtóegyesületet megte- 
1 remtette, élni és erősödni fog to- 
! vábbra, az a lelkesedés, amely íel- 

karolta, nem bizonyul szalmaláng
- nak, hanem lobogni fog továbbra 

is, az az áldozatkészség, amely 
íentartotta és táplálta, ki nem apad, 
le nem lohad, hanem fokozódó 
megértéssel és az eddiginél is ke
vesebb tétovázással fog segítsé
günkre sietni a nagy' feladat meg
oldásában, amelyhez bizony nem
csak sok lelkesedésre és nagy ál
dozatkészségre, hanem a sokféle 
és kényes — az avatatlanok előtt 
jórészt ismeretlen — nehézségek 

i miatt sok körültekintésre, megfon- 
I tolásra, egyetértésre, türelemre s a 
I kritikában igazságokra van szük- 
; ségünk.

; Ezekkel a reményekkel akarjuk 
! mi folytatni munkánkat a nagy, 

az életbevágó cél érdekében leg
jobb tudásunk, lelkiismeretünk és 
a lehetőségek szerint.

8

A budapesti rendőrség 1 F
az elfogatásról szóló hirt 
— a leghatározottabban 
megerősítette, valamint 
azt is, hogy a bűnös be

fc -t 
1

ismerésben van. í Ll
A mi rendőrségünk intézke

dett, hogy a rablógyilkost Szé í
kesfehérvárra hozzák Jogaiba 
lép az igazság, a büntető tör
vény. A gyilkos borzalmas, ke
gyetlen bűnéért lakolni fog, de i !f l

Irt
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Politikai mozgalmak 

Székesfehérvárott.

Kezdődik a vélemények nyil
vánítása, úgy az egyik, mint a 
másik párt mellett. A megren
delt munkapárti bizalom; fel
kullog s a lelkesedésből fakadó 
ellenzéki üdvözlés ielrepül ős
koronázó városunkból is az 
ország szivébe, ahol most dúl 
az ellenkező érzelmek harca. 
S a szív , ennek a szegény be
teg hazának szive, sajog fáj-( 
dalmában. Ezt a sajgó fájdal
mat pedig érzi a beteg test | 
minden tagja. _ j

A nemzeti munkapárt szé- , 
kesfehérvári kirendeltsége teg- , 
nap táviratilag üdvözölte Ti- | 
szát és társait. A független- j 
ségi polgárok közül eddig a 
tóvárosiak mozdultak meg. Kap
tuk a következő felhívást :

Felhívása tóvárosi polgárokhoz!
A függetlenségi tóvárosi 

kör fiók elnöksége értesíti 
a polgártársakat arról, hogy 
f. hó 9-én (vasárnap) dél
után 6 órakor a Hári-féle 
vendéglőben (Széchenyi-utca) 
értekezletet tart, melyre a 
t. polgártársak minél szá
mosabban való megjelenését 
kéri a fiók kör elnöksége.

BUDAPESTI TELEFON.
Fővárosi tudósítónk jelenti 

telefonon :
Szombaton délelőtt a képvi

selőházban megújultak a már 
megszokott jelenetek. Az el
lenzéki képviselők a baloldali 
páholyajtón erővel behatoltak 
a házba s az őket feltartóz
tatni akaró teremszolgákat szét
verték.

Tisza megnyitja az ülést. 
Dobolás, fütyülés, kiabálás, 
iszonyú hangzavar. Károlyi 
Mihály gróf a középre ugrik 
s Tiszára mutat s kiáltja :

—  Eltiporta a magyar al
kotmányt, meggyalázta nem
zeti becsületünket a külföld 
előtt.

Kiss Ernő mungó menti 
magát és társait, hogy ők nem 
rugdalták a haldokló Kovács 
Gyulát.

Hegedűs előadó beterjeszti 
a tisztviselők családi pótléká
ról szóló javaslatot.

1 T
1 '  I i, ;

Vadász Lípót a házszabályok 
módosítását.

« Sí
I :  Ji 1 ,i

Teleszky miniszter Kecske
mét felsegitéséről.

ifi $
l i  *

j i :! Bomlik a munkapárt ?
j j ’í Zichy miniszter nem ment

jlj jii i l! be szombaton a házba. Azt
1 f

1 r 
! ! ■beszélték, hogy elítéli Tisza

I r 1
i [ erőszakoskodásait, ezért ma

1 Ili ! íí radt otthon. Maga Khuen Hé-
ti tí derváry gr. ment el Zichy la

t  í‘iij Ér
8 fe.

kására s nagy diadallal hozta
i
1 . . . . .

Zichyt a házba.

Boda bűntársakat keres.
A rendőrséghez névtelen fel

jelentés érkezett, melynek Írója 
azt mondja,' hogy Rakovszky 
István és Hock János közvet
len a merénylet előtt beszél
tek Tisza merénylőjével. Á ne
vezett képviselők igenis 1 be
széltek Kováccsal ; arról be
széltek, amiről e napokban 
mindenki beszél, hogy egyál
talán nem lenne csodálható, 
ha az elnöki erőszakoskodá
soknak szomorú vége lenne.

F eh érv ári em berek találm ánya 
„R ekord**

Szabadalmazott fiistemésztö 
kályhák.

Weltzl János és Pető János 
találmánya.

Egész sereg ember sok-sok éven 
át törte a fejét egy olyan kályha 
kitalálásán, amely a füstöt és a 
gázt megemészti, amely nem viszi 
ki a kéményen keresztül a sok 
megemésztetlen szénmennyiséget és 
gázt, hanem meleget fejleszt belő
lük s amely megszabadít végül 
bennünket a sok utálatos koromtól.

Fehérváron is volt már egy ilyen 
célt kereső találmány: Tóth fürdő
tulajdonosnak, illetőleg a gépészé
nek a találmánya, de el is pusztult, 
mielőtt életre kaphatott volna.

Most Weltzl János és Pető János 
lakatosok találtak ki egy füstemésztő 
kályhát, amely sokak hite szerint, 
különösen pedig a legavatottabb 
szakértők kijelentése alapján való
ságos forradalmat csinál majd a 
kályhaipar terén.

Evekkel ezelőtt másoknak és ne
kem is bemutatták. A kályhát meg. 
rakták a legordinárabb palotai szén
nel, a mely tudvalevőleg legvas
tagabb füstöt és legnagyobb gázt 
produkál, mikor pedig javában füs
tölt és büzölgött, szétszedték a kály
hákat. Persze kerekre nyílott sze
mekkel és nyitva felejtett ajkakkal 
bámultam és kerestem a zsebken
dőmet, hogy a kiőmlö illat ellen 
védekezzem. A mesterek azonban 
odavezettek a nyitvahagyott kályha
cső nyílásához :

— Tessék megszagolni.
— Nem érzek semmit.
— Hát persze, hogy nem érez.
— Hova lett a gáz, meg a füst?
— Elégett!
— Nagyszerű.
— Bizony ez nagyszerül 
Megnéztem a kályhát. Vígan lo

bogott benne a legnagyobb palotai 
szén, a füst és gáz azonban ottve
szett a kályhában.

Ez Weltzl János és Pető János 
találmánya. Tulajdonképen a jó 
öreg Weltzl Jánosé, akihez Pető 
társként csatlakozott s a nagyszerű 
találmányt Weltzlvel együtt apróra 
kidolgozta.

Mindkettő fehérvári ember, szor
galmas munkás, becsületes polgá
rai a mi társadalmunknak. Ma még

kisemberek, de rövid idő múlva — 
hiszem — tekintélyben is, vagyon
ban is sokunk közül kiemelkedők. 
. Miben , áll a találmányuk rejté
lyének megoldása ?

A nagyszerű egyszerűségében.
A fölfelé ömlő gázt és füstöt a 

kályha tetejétől újra levezetik a 
kályhából kis gömbölyű lyukakon 
kiömlő gázokhoz, s a kályha az 
egészet vagy legnagyobb részét 
megaem misiri.

Mi az előnye ?
1. A nagyobb meleg. Ugyanis 

megemésztve a füstöt (ez is szén
anyag) és gázt, ez átváltozik kalo 
riávé, vagyis hőséggé. Tehát nem 
szabadul ki a téli hidegbe, hanem 
a mi szobánkban marad,

2. Olcsó anyaggal sokkal nagyobb 
hőt lehet fejleszteni, mint az ed
digi drága kőszenekkel. Ha az uj 
kályhákkal valaki komisz palotai 
szenet tüzel majd, több meleghez 
jut, mint az eddigi porosz szénből.

3. Óriási lesz a kóltségmegtaka 
ritás. A 4 koronás porosz szén he
lyett 1 koronás palotai, tatai és 
egyéb éretlen magyar szén cg s a 
melyekből a földet kivéve elég 
minden.

Ne gondo'ja azonban senki, hogy 
mindezt az én tapasztalataim alap
ján mondom el. Fehér Gyula dr. 
a technológiai iparmuzeum tanára, 
e téren kiváló szaktekintély min
dezt Írásban mint hivatalos véle
ményét mondja el és mintán a Re
kord kályhákat kipróbálta, igv ter
jeszti fel a minisztériumhoz is. Sőt 
Fehér Gyula tanár szerint a Rekord 
kályhák valóságos forradalmat idéz
nek elő a Kályhák szükebbkörü 
világában.

— Az állam — mondta Fehér 
dr. — ezután főleg a Rekord-kály
hák számára bányászolja a maga 
éretlenebb a porosz szénnél roszabb 
szenét. Az állami hivatalokba, vasu
taknál ezt a szenet kell behozni, 
mert óriási megtakarítást érnek el 
vele.

Tehát Fehérvárról nagy dolgok 
indulnak ki, a melyekért nemcsak 
Magyarországon, hanem világszerte 
megfognak bennünket emlegetni.

Világszerte — ismétlem — mert 
a Rekord-kályhák szabadalma ma 
már kiterjed Ausztriára, Schwejcra, 
Belgiumra, Olaszországra, sőt a 
legfontosabb és ilyen tekintetben 
legkényesebb országra Németor
szágra is, a honnan tegnap érke
zett meg a szabadalmi hivatal érte
sítése. Ott Szögyény Marich László 
nagykövet vetette közbe a tekin
télyét, hogy a magyar elme talál
mánya a kellő méltányláshoz el
jusson.

Weltzel és Pető most gyárat ren
deznek be a Széchenyi-utcában a 
Richter-féle házban, az öntések már 
javában folynak.

Hogy pedig soraimnak, illetőleg 
a Rekord kályháknak még egy má
sik bástyáját is ideállitsam, meg
említem, hogy az uj kályhagyár 
financiális ügyeit a fejérmegyei ta
karékpénztár, illetőleg Hübner Ká

roly és Pfinn István intézik. Mind. 
kettő olyan ember, >' akik i—. köztu. 
domásulag ~  nem .szokták kútba 
dobálni a drága pénzt, hanem meg. 
nézik, hogv mi életrevaló és érdé- 
mes e érette pénzt, munkát és után
járást kockáztatni.

Megemlítem azt is, hogy a tu. 
ríni nemzetközi kiállításon a Rekord 
kályhák aranyérmet nyertek.

Most pedig bocsánatot kéret 
hogy plébános létemre még a kály. 
hák iránt is bátorkodom érdeklődni 
de hát vannak esetek, amikor az 
ember a lelkek fűtésén kívül egye
bekre is gondol. Ami pedig fő 
Weltzl is, Pető is fehérvári embe
rek s ami ezeknél is főbb : felső
városiak. t z pedig nagy szó.

! Bilkei Ferenc.

1912. junius 9.

H Í R E K .

N a p t á r .
iunius 9. Vasárnap.

R. lűith. •. Prím F.
Prot. Föl.
GÖr.. llel.
Zsidó. —
Nap kel : -1 ó. !i. nyû sxiK 7 •<. ÓI 
Hold kel: 1 ú 1. nyugszik J e.

U R N A P I F E L JE G Y Z É S E K .

Fönsógeson szé]) nap volt 
a köztünk élő, minket szerető 
Krisztus diadalnapja. Tízezer
nyi nép hullámzott az utcákon 
a napfényes jnniusi napon 
ünnepi ruhákban, ünnepi lé
lekkel. A püspök szent be
széde, ennek a hatalmas lé
leknek magasztos reveláoiója, 
teleszórta mindnyájunk lelkét 
a hitnek s áhítatnak virágai
val. Ezzel a virágillatos lélek
kel kisértük Urunkat a virág- 
szőnyeges utcákon a zöldlom
bos sátorokhoz.

Elől vitték a múlt idők tisz
teletreméltó emlékeit, a meg
fakult céhzászlókat. Majd a 
keresztény munkásegyesület 
gyönyörű nemzeti zászlaja 
következett, mely után az 
egyesület tagjain kívül ez év
ben a népszövetség több száz 
főnyi főrfiserege vonult. A 
vezetőség kinyomatta és a ta
gok kezébe adta a körmenet 
énekeit. Űrnapot megelőzően 
a népszövetség kötelességtudó 
tagjai ónekpróbákat tartottak. 
Ennek az akciónak eredménye 
volt az a fölemelően szép, 
egységesen s erőteljesen elő
törő hatalmas ének, amely fél 
kilométernyi hosszú menet 
első felében zengve dicsőítette 
Istent. Az ének begyakorlását 
Ketskés Elek végezte önzetlen 
buzgalommal és nagy oda
adással. Ugyanő vállalkozott 
arra, hogy a népszövetséget 
állandóan fogja tanítani egy
házi énekekre s igy remélhető, 
hogy az egyházi ének nagy
fontosságú ügye kiemeltetik 
mostani elmaradottságából.

A mennyezet körül a főgim
názium énekkara haladt Ná- 
messy Medárd tanár vezeté
sével és gyönyörű, 4 hangú 
énekeket zengett. Először tör
tént ifjúságunk ezen énekes 
felvonulása s a hivőket mélyen 
meghatotta és szent örömmel
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föltötte el a derék ifjúságnak,
jövőnk reményének hitvalló

^j^e'gyes sátraknál a dóli- 
vasuti dalárda tagjaival kiegé- 
szitett székesegyházi énekkar 
énekelt nagy precizitással ur- 
napi énekeket Kneifel dr. kar
nagy vezetésével.

örömmel látuk ott az ipa
roskor zászlaját s tagjainak 

számát az iperostanulók 
zárt nyolcas sorokban tömö- 
jiilt tekinytélyes oszlopát a 
lálünő Pausch Rafael vezeté
sével, a kath. legényegylet 
jorát, a diszruhás tűzoltók 
seregét, a leányok Mária-kong- 
regációjának kedves csapatát, 
s végül, az Úrhoz legköze
lebb. az Oltáregyesület égő 
gyertyát vivő s ugylátszik 
évről-évre nagyobb számban 
kivonuló tagjait. Megjelentek 
az összes középiskolák, a felső
leány iskola, a Ferenc József 
intézet növeneékei mint egy 
hosszú fehér virágsor.

így ünnepelt Székesfehér
vár Űrnapján. Konstatáljuk, 
hogy az ünnep egyre fé
nyesebb, az ének egyre zen- 
gőbb, az áhitat évröl-évre mé
lyebb lesz. Bizton hisszük, 
hogy az áldás, mely mindeb
ből a lélekre hullik, mindig 
bőségesebb és maradandóbb 
lesz.

—  Eljegyzés. Pcuser R u d o lf  
okleveles gozdász, cs. és kir. 
tartalékos hadnagy, a Gazdák 
Biztositó Szövetkezetének kár
becslője Budapesten, eljegyezte 
Sárkány M argitkát, Sárkány 
Ferenc helybeli kir. törvény
széki vizsgálóbíró kedves leá
nyát. Gratulálunk!

—  Károlyi grófnő balesete.
Pénteken délután automobil 
jött Fehérvárcsurgóról váro
sunkba dr. Mészöly József 
Szent György közkórházi fő
orvosért. A f.-csurgói kastély
ban ugyanis baleset történt. 
Özv. gróf Károlyi Gyuláné 
Zsuzsanna grófnő kíséretében 
kikocsizott a környékbe s 
visszafelé nem a rendes utón, 
hanem egy másikon mentek s 
a kastélynak egyik csukott ka
pujához értek. A kocsis leszállt 
a kaput kinyitani. Amint ez 
Megtörtént, gróf Károlyi Gyu- 
lané felvette a gyeplőt, amely 
össze v lt kuszáivá s igy a 
lovakat is összevissza kormá- 
oyozta. A lovak megijedtek s 
megugrottak. A grófnők a ko- 
cs.ból kiestek s oly szerencsét
ő l *  hogy gróf Károlyi Gyu- 
ane lábán a hátsó kerék ke
resztül ment. A grófnő súlyos 
húzódásokat szenvedett. Csont 
törés nem történt.

A íelsőváros Úr napi ünne- 
y® vasárnap d. e. 8 órai ün

nepélyes mise után kezdődik, 
árosunk ezen hatalmas katho- 

1n“  fásze a legnagyobb buzga- 
igyekszik minél fé- 

]pn? , ué tenni az Oltáriszentség 
evv? fme1.? dicsőségét. A Oltár- 
n S , . Syönyörü uj zászlója tér

ítésén szintén szerepelni

FEJERMEGYEÍ NAPLÓ

fog a körmeneten. Az Oltiregvlet 
tag/ait szeretettel kéri a  vezetőség 
hogy a  Fetsöváros ünnepélyén 
minél impozdnsabb számban szí
veskedjenek megielenni.

Színes képek Őszinte örömmel 
adom tudtára mindazoknak, akiket 
illet, illetője?, akiknek van hajlandó
ságuk építtetni olcsó pénzen, rövid 
idő alatt: Székesfehérvárott meg
szűnt az amerikázns. Székesfchér- 
vár munkásai között mar vannak, 
akik tudják, hosy a nap minden 
percét serénv munkával kell eltöl
teni. Megbizonyosodtam a Feltáma
dás temetőben erről. Kriptát épite* 
nek. Ahányszor a kripta közeléoen 
volt temetés, az ott dolgozó kő- 
mivesek és kőfaragók, állításom 
beigazolására kalapfehéve olyan ka
lapácsolást vi'tek végbe, hogy há
romszor annyi munkásnak is be
csületére vált volna. Hogy ők is 
tudatábau voltak a lelkiismeretesen 
végzett jó munkának, bizonyítja a 
boldog mosolv, amely arcukon fal- 
csillámloP, mikor ezen szorgtlmas- 
ságot a temetésen megjelentek sok 
szőri odanézéssel és fejbólintgatá- 
sokkal vették tudomásul. (Meg ne 
ijesszen senkit és építési szándé
kától el ne tántorítsa az a dolog, 
liogy a temetés előtt és után levő 
idő alatt egy kicsit pihentek is a 

I munkások.)
A felsővárosi kath. kör rendkí

vüli közgyűlést tartott a múlt hé
ten. A közgyűlés tárgya elnök vá
lasztás volt. Fiszter József világi 
eleök szép szavakkal emlékezett 
meg Tamás Vilmos c. kanonok né
hai elnök érdemeiről. Ezután hivat
kozott a katholicizmus mai nehéz 
helyzetére, amikor minden ellenünk 
tör. Vezérre van szükség, olyan 
vezérre, aki bátor, kitartó, aki a 
kstholicizmusért folytatott csatában 
szerezte meg a vezérségre való ké
pességet. Van is ilyen emberünk ; 
ajánlja Bilkei Ferencet, felsőváros 
most megválasztott plébánosát. A 
teljes számban megjelent tagok 
őszinte lelkesedéssel egyhangúlag 
kiáltották ki elnöknek Bilkei Fe
renc plébánost. Hét tagú bizottság 
ment el az uj elnökért. Bilkei Fe
renc megköszönvén a beléj; helye 
zett bizatmat, kijelentette: kezébe 
veszi a katholicizmus zászlaját, csak 
egyet kér, azt, hogy a zászlótartót 
ne hagyják magára; érdemes harcba 
szálni, hisz Istenért, hazáért, két 
szent eszményért folyik ezen mo- 
csoktalan zászló alatt folytatott harc. 
Ami az elnök beszéde után követ
kezett, azt mutatja, hogy felsővá
ros katholikus társadalmi életében 
uj korszák kezdődik. Szép volt, 
felemelő volt, mikor a legtekinté
lyesebb polgárok jelentették ki, 
hogy hűséges harcosok fognak 
lenni, engedelmes katonák, akik ha 
kell áldozni is fognak tudni. Ezek
hez csak annyit: éljen az uj elnök 
kel megújult kath. kör.

—- Egyházi vizsgálatok- A sárréti 
rf. egyházkörben most fejezték be 
az egyházi iskolák felülvizsgálatát 
Kujos Béla soponyai tanító asszis 
tenciájával. Vargha Kálmán kálozi 
rcf. körlelkész és Weszely F. Etnö, 
a kör világi felügyelője. A felügye
lőség arról iparkodott meggyőződést 
szerezni, hogy a tanítók működése 
s az iskolából kikerülő polgárgyer
mekek tudása megfelel-e az egy
ház és a polgári élet jogos követel
ményeinek. Szigorú, de igazságos 
kritikájukat az egyházmegyei ható
sággal közölni fogják.

— Fekete és Tegefhof szintartós 
finom kosztüm szövetek csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

~  Az Iparos-kör 1912 julius 7-én 
saját pénztára javára teke verseny
nyel egybekötött nyári lánc estélyt 
rendez Laczknvits Béla Budai-uti 
kerthelyiségében. Belépti személy
jegy 1 korona 20 fill. családjegy 
2 korona 40 fill. kezdete este 8 
órakor, teke verseny kezdete d. u. 
2 órakor.

— Jézus Szive templomnak ada
koztak N. N. 5 K. Keitli Ferenc, 
Nagy Mária 3 K. Aschenbrenner 
Miklósné, Csikesz Jánosné 2 K.

— Nagy Endre kabaretjének 
műsorával ugyan-e kabarettagja: 
Szobor Ernő két estét rendez a 
Magyar Király szállodában e hó 
8 és 9-én szombat és vasárnap. 
A változatos és érdekes műsor 
keretében fellép m ég: Németh 
Toncsi a berlini Apolló-Theatér 
tagja, Stephányiné Kálnay Anna 
fővárosi kabarét művésznő, Ga
lambos Elem ér a Steinhardt- 
mulató tagja. Az énekesszámokat 
Chorin Géza zeneszerző kiséri 
zongorán.

— Közigazgatási bizottsági ülé
sek. Junius 11-én délelőtt 10 óra
kor a vármegyei, ugyanaznap dél
után 3 órakor a városi közigazga
tási bizottság ülést tart.

—É rtekezlet a baronfitenyéstés
Üjyaben. A .Székesfehérvárott már 
három éve bevezetett háziipar folyta
tásaként a baromfi tenyésztést, eset
leg hizlalást háziiparként, szövet
kezeti alapon óhajtjuk megkezdeni, 
már ez év őszén állami segélyezés, 
úgy az országos háziipari szövet 
ség kilátásba helyezett támogatá
sával. Ezek megbeszélésére folyó 
évi junius hó 9 én délelőtt 11 óra
kor a városház nagytermébe érte
kezletet hívunk egybe. Székfehérvá- 
rott 1912 évi junius hó 7-én. Ur. 
Czapári László főgimnáziumi tanár, 
közs. skolaszé'-ri elnök. Dr. Kerekes 
Lajos h. polgármester. Kéé István 
ny. rfőkapnány, a háziipar felü
gyelője.

— Katonák mint csendőrök. A
budapesti zavargások megakadályo
zására nemcsak városunkból, hanem 
a megye több községéből is elvinek 
a csendőröket. Tegnap este a ko
máromi 46. gyalogezred SO embere 
városunkba érkezett, jelentkeztek a 
csendőrparancsnokságnál, ahonnan 
nyomban szétkiildték őket az egves 
falvakba az elvitt csendőrök pót
lására.

— A munkásbiztositó pénztár uj 
hivatala A kerülpti munkásbiztositó 
pénztár a székház céljaira megvett 
és megfelelőleg átalakított Vajda
féle (Kegl György ulca 1. szám) 
házba f. hó 5-én költözködött át. 
E naptól kezdődőleg a gyógykeze
lést igénylő ambuláns betegek ré
szére az orvosi rendelések a je- 
zett helyen az eddigi beosztás sze
rint történnek, úgyszintén a mun
kaadók részéről történő felszólalá
sok, segélyezési ügyekbeni és egyéb 
megkeresések ide intézendők.

-~ Cirkusz és állatsereglet. Ne
hány nappal ezelőtt kezdte meg 
érdekes működését városunkban a 
vásártéren a Barum cirkusz, mely
nek nemcsak elsőrangú személy
zete, hanem igen érdekes állatse
reglete is van. Mutatványai nem 
vérfagyasztó merészségek, hanem a 
gyengeidegzetüek által is végignéz
hető nagyszerű és főként tanulsá
gos produkciók. Kocka igazgató 
oroszlánnal, párduccal, farkasokkal 
és lovakkal végez szép mutatvá
nyokat ; feltűnést kelt a rendkívül 
ügyes kigyóember, a céllövő mű
vésznő, a 7 éves lovarnő és a súly
emelő. Igen ügyesek az Augusztok 
is. Az állatsereglet nappal is meg
tekinthető.

—  Veszett kutya. A budapesti 
m. kir. állatorvosi főiskola hivata
losan megállapította, hogy Magyar 
István székesfehérvári Szécheny- 
utca 90 sz. alatti lakos kutyája 
veszett. Pap Ferikét és Erzsikét, 
kiket a veszett kutya megmart, a 
Pasteuer intézetben ápolják.

— Sertésvész. llgy a városi ha
tóság, mint Weszely Ernő állator
vos azon buzgólkodnak, hogy a 
Székesfehérváron sertésvész miatt 
elrendelt zárlatot feloldhassák. Ma 
még nem lehetett, de minden va
lószínűség szerint a közeli napok
ban megtörténhetik.

—  A rekkenö hőségben, de nem
| zivatarban, legajánlatosabbak férfiak- 
j nak és nőknek a Rudbányai-féle angol 
1 gyapjulüszterekből készült ruhák,
; valamennyi 140 cmter széles.

Vasár és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti föhercegi kamarai fény
képész.

— Álba mozgófényképszinházban
föl vő hó 8 es ü-en a következő 
müsur kerül színre : 1. Az Odalisk 
(Haremhölgv) és a számla. 2. Mül- 
ler mint Pali utánzója. 3. Csapdába 
került csalók. 4. ,-t Tiroli bábu. .0. 
Anatol nem kereti magát. 0. 
Sztrájktörő munkás. 7. Egy vad
orzó élményei. Junius hó 11, 12 
és 13 án három napon át Ásta 
Nilsen filmek kerülnek színre. Itt 
először „Égő Vágyak" 1000 m. film. 
A dán királyi színház művész gár
dájával.

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Délután 5 órakor meleg 

füstöit lőtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

— Ha meleg lesz, férfiak és gyér 
mekek viseljenek cérna és lenn- 
niosóvászon szövetből öltönyöket, 
mtr. ára 1 K UO-tól 3 K 50 fillérig 
Rudbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-utca.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
—  Csak kiváncsi olvassa! Hogy 

j mindössze egy millió koronába ke
rül Slemil Péter regényéből egy 
millió példány. Egy példány ára 
egy korona a szerkesztőségben.

Dr. Eisenbart Ferenc 
ügyvédi irodáját Várkör
út 36. szám alá (Rá 
kóczi-utca sarkán, szem
ben az izr. imaházzal, 
Számmer-féle ház eme
let) helyezte át.

— Anyakönyvi kimutatás. 1912 
május 25-tól, junius 7-ig. Született: 
Törvényes fia 21, törvényes leány 20,

i törvénytelen fiú —, törvénytelen 
leány 2, Összesen 41. Elhalt: 
Törvényes fiú 6, törvényes leány 6, 
törvénytelen fiú — , törvénytelen 
leány —, férfi 7, nő 9. Összesen 
30. E szerint a születést a halálo
zás 11-el múlta felül. Házasságra lé
pett : 20 pár.

Kávét
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I l 

i t

í IMS

I

a &„ 1 r

Elhaltak: _
Gyura Ferenc r. b. 6 hónapos. 

Alsókirálysor 6. _
Somogyi Jánosné, Nagy Erzsébet 

ref. 24 éves, Jancsár u. 1.
Özv. Horváth Józsefné, Halász 

Rozália r. k. 72 éves éves, Sör- 
piDce-u. 22,

Özv. Chlumszki Jánosné, Német 
Zsuzsanna r. k. 46 éves, Deák Fe
renc u. 30.

Molnár Anna r. k. 2 hónapos, 
Öreghegy 1003.

Réti József r. k. föidmives, 02 
éves, Öreghegy. ,

Tésits Katalin g. kel. 15 eves, 
Tobak-u. 15. .

Nyikos Jószef r. k. napszámos 
68 éves, Berényi-u. 16. _

Fehér Rozália r. k. 7 éves, Fel- 
sókirálysor 28.

Várni Péter ref. bérkocsis 46 éves, 
Budai u. 50. _

Danninger Anna r. k. 7 éves, 
Megyeház-u. 13.

Nyögéri István ref. téglagyári 
munkás 55 éves, Mann-féle téglá
éi ep.

Kaiser Pál r. k. 8 éves, József- 
utca 20. ..

Kiér Julianna, r k. 2 éves, Öreg' 
hegy, 399.

Bocz József, r. k. ií éves, Salétrom
utca, 4.

K'rausz Janka, izr. 05 éves, Bástya
utca, 15.

Fekete Terézia, r. k. 17 éves, 
Rác-u, 22.

Szabó István, r. k. kéregetö 75 
éves, Felsőkirálysor 10

i >zv. Molnár Józsefné, Schiegl 
Borbála, r. k. 7S éves, Budai-ut 36.

Szőke István, r. k. nyug. türvénv- 
széki irodatiszt, 08 éves, Kert-u24.

Özv. Málics Istvánná, Friedl Ka
talin, 57 éves, Gyümölcs u. 27.

Schuster Ferenc, r. k. -5 eves, 
Lövölde-u. 7.

Kummer István, r. k. 15 éves, 
Csutora-u, 21.

Bognár Erzsébet, r. k. 4 hónapos 
Sarló-u, 34.

Töttös István, ref. föidmives, 64 
éves, Széchényi-u, 130.

i >zv. Tót Istvánná, Mike Mária, 
r. k. 48 éves, Seregélyesi-ut i.

Ozv. Frankstein Vilmosné, Ma- 
terna Anna, r. k. 84 éves, Megyoház- 
tér 7.

Özv. Resch Andrásné Dittrich 
Mária, r. k. 82 éves, Öreghegy 
1105.

• i! ‘ i
f M

47 éves, Bognár u. 1.
Farádi Szabó Erzsébet Cecília, r.

fii ' ! k. 7 hónapos, Sár u. 44.
ti: • ; Özv. Tóth Istvánná Kis Mária, r.
I  ;■ ! k. 57 éves, Öreghegy, 1045.
é j  it Horváth Mária, r. k. 2 napos.
M . 1} Seregélyesi ut 1.

\ arga István, r. k. gépészkovács,

&  "
41 éves, Seregélyesi ut 1.

Kihirdetések:
Herczeg Elemér, r. k. gyógvsze-

rész. Tolna és Nyéki Németh Mar
git Ilona, r. k. Székesfehérvár. 

Lövy Márkus, izr. Budapest és
Straszmann Hermina izr. Székes-

i . fehérvár.
j Muskovics Mihály, r. k. és Czen-
• i, . tár Erzsébet, r. k. Székesfehérvár.’ i ^ Szíisz Sándor, izr. füszerkeres-
i|| kedő-segéd és Krausz Margit, izr.

| *
Székesfehérvár.

Egyesületi hírek.
Madárnap. A Székesfehérvári és 

Fejérmegyei Madár- és Állatvédő 
Egyesület a Lövőkertben a Polgári 
Dalkör közreműködésével 1912. évi 
junius hó 9-én, vasárnap délután 5 
órakor kezdődő Madarak és Fák

napjával kapcsolatos ünnepélyt ren
dez. Az ünnepély műsora: 1 .Him
nusz. Énekli a Polgári Dalkör. 2' 
Beköszöntő. Mondja Almássy An
dor belv. IV. oszt. tanuló. 3. A 
madarak védelme Jakab Ödöntől. 
Szavalja Téri Magda belv. IV. oszt. 
tanuló. 4. Rózsabokor virágzik a 
halmon. Énekli a Deák Ferenc utcai 
iskola leánykara. 5. A hajnal ébre
dése. Daljáték. Előadják a Deák 
Ferenc-utcai iskola növendékei. 6.

| A madár szava. Hermann Ottótól.
Elmondja Havranek Karolin belv. j IV. oszt. tanuló. 7. Krasznahorka 

I büszke vára. Énekli a Polgári Dal- 
| kör. 8. Rövid felolvasás a fa- ma
I dár- és állatvédelemről. Felolvassa 
| dr. Cz' páry László iskolaszéki el- 
| nők. 9. Dalünnepen. Énekli a Pol

gári Dalkör. 10. A szárnyas éji őr.
1 Szavalja Kecskés Ilona belv. II. 

oszt, tanuló. II . Mit vétettünk ne
ked ? Elbeszéli Farkas Elek Deák 
Ferenc-utcai iskolai [V. oszt. tanuló. 
12. A kis madár tavasszal. Énekli ' 
a belv. leányiskola. 13. A leesett 
mndárk i. Szavalja Gulrich Ferenc 
belv. IV. oszt. tanuló. 14. Magyar I 
'dalegyveleg. Énekli a Deák Ferenc- ' 
utcai iskola fiukara. 15. A madarak 
dalversenye. Daljáték. Előadják a 
Deák Ferenc-utcai . iskola növendé
kei. 16. Szózat. Énekli a Polgári 
Dalkör. Az éneket zongorán Kovács 
Ilona tanitónő kisasszony kiséri. A 
műsor után a felnőttek nyári mu
latsága kezdődik. Belépőjegy ára 
50 (Elér. Felül fizetéseket köszönet- ' 
tel fogad és biriapilag nyugtáz a : 
Madár- és Állatvédő Egyesület El- . 
nöksége.

Önkéntes árverés.
Fábián István ás nejeFröschl 

Mária tulajdonát képező Budai- 
ut 80. sz. és Lövölde-utca 6. 
szám alatti földszintes lakó
házak a hozzájuk tartozó ud
var- és kertekkel, úgy a Szél- 
sőhegycn levő 073 □-öl szőliő 
a rajta levő 1079 □-öles rét 
a székesfehérvári kír. törvény
szék árverési szobájában (Tör
vényház földszint) 1912. évi 
junius hó 12-én délelőtt ön
kéntes b író i  árverés utján el
adatnak. Bővebb felvilágosítá
sokat ad dr. Eisenbarth Ferenc 
ügyvéd. Várkörút 36. sz., a 
Rákóczi-utca sarkán.

A p r ó h i r d e t é s e k
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

Szeder-utca 20. számú alsó 
ház eladó tudakozódni ugyan- 
ot!.

150 korona uj áron a klasz- 
sz'kus Arany Biblia két disz- 
kötete, most olcsón eladó. Cim 
a kiadóhivatalban.

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-u. 2. —  Szárnyas ajtók 
külön bejárat,'

A város legforgalmasab he
lyén egy jól jövedelmező bor
bély és fodrász üziet eladó. Cim 
a kiadóban.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 2 4 . 
Ajánja mindenfelé kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Tetőfaanyag, cserápzsindely, 
ajtók, ablakok olcsón eladók, 
Csutora-utca 6. sz. a .

A Hitelszövetkezet Lövölde- ! 
utca 3. sz. alatt aprított tűzi- | 
fát ad a tagoknak házhoz szál- j 
litva 100 kgkint 2 -60 K ért. i

Mikes Törökországi Levelei, ; 
diszkiadás kéz alatt olcsón el- j 
adó. Cim a kiadóban. i

Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 1 
Tudakozódni ugyanott lehet. I

i ladóhaz. Almásy-telepen egy 
ház eladó. Tudakozódni ugyan
ott Sziksz Jánosnál. ”

Egy búzaföld a negyedik 
dűlőben szabadkézből eladó. 
Bővebb tudósítást Rác-utca 18. 
szám aialt.

Malom-utca 35. számú házban 
egy két szobás utcai és egy 
kétszobás udvari lakás, esetleg Is 
tállók, félszer azonnal, vagy  
augusztus i -éré kiadók.

Egy kazal buzaszalma és egy 
kazal árpaszalma Zámoly-utca 
3S. szám alatt eladó. *

Mindenes fiú vagy leány fel- - 
vétetik Virág Sándor fényké
pésznél Rálcóczi-u. 5.

10 ezer m éter  csipke, csipke 
szövet hímzések szallagok ha
risnyák bámulatos olcsó árban 
lesznek eladva, Grünfeld, Ősz
utca 6. 5Z.

i^hnre
lt\záróla90S P°sztij(fe-
reskedésében vegyen

j f t i t t  ö ltö n y  s z ö v e t e t "

E S y jó  karban levő szabadon 
futó kerékpár eladó. Budai-ut 
102. szám.

K i n c s e t  é r
a Tordi-féie Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjavitó, 
gyomortisztité, emésztést elő
mozdító, bélmiiködést szabá
lyozót* nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

Kerestetnek:
Szakácsnők, főző, kézi és 

mindenes leányok, bejárónők 
kaszirnők, pincér leányok, pinl 
cérek és borfiuk helyben és 
nyári szezonra.

Egy megbízható 17— 18 éves 
leány kifutónak koszt nélkül 
fölvétetik.

Leszler elhelyező irodája 
Székesfehérvár.

Nagy Sándor-u. 2. 
Vidékről válaszbélyeg kéretik.

VarrngéDiavitásnk
műhelyünkben gyorsan é« itaks3srij*a 

készittetnek,

SiNGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é l legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Kádorut^a, Tnitényl-há*""

Üzletmegnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű 

úri közönség becses áldomására 
adni, hogv jó hírnévnek örvendő, 
szabó üzletemet Budni-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. sz. alá
(Vörösm arty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé
nyeinek megfelelően berendervc bo
csátom n mélyen tisztelt úri küzön- 
S'g rendelkezésére.

Fő'.ürekvésem, hogy ig n tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri ö'lünvök lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju- 
tánvosabb áron és kivitelben. Meg
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség becses 
pártfodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

IJA JI JA J! JA J!

Cukor kell fiam ?

! 3 i T E k £ !
Bárányka kell gyermekem ? 

Pofon kell drágaságom ? 

Hátmi kell édes élhetetlen fiam ?

AKAROM,
hogy olyat kapjak vizsgára,., 
ami cukornál, báránynál po-;[ 
fonnál többet ér. Vegyék meg •: 
egy  koronáért Slemil Péter,; 

csodálalatos históriáját. T
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Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és 'lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és
formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden
minden színben kalap- színben,

virágok. __

KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK, n a p e r n y ő k

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.

K C a .

eladni
venni-vaíőja

van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

"  Lr.üJZEB8 /iROÍlLÉKEK
h a v r a n e k a n t m .

s * .  a c o s o & í ^  KÚRRáGO TELEPEN
^ S i F E H Í R V A R  ^ O vabos

125

W

A Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különléle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

%

APASJSAUI
GÉPGYÁR ésVASÖNTÖDE

' s z á l l í t j a ,  a  le g jo 'b 'b

B E N Z I N M O T O R O S  

C S É P L Ö K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-mOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR *
: ! ! Közvetítők dijaztatnak ! !
í Teljes téglagyári berendezések !

H a jó  k a s z á t  akarsz ,
■ú.̂ 37- leérd , a

félét,

! Kiváló tisztelettel

í
I

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási

\ speciálisták.

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

Kapható:  K N A Z O V I T Z K Y  E L E M É R
vasksiesked.ésé'bGn,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
, Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

8

m

I
1
I
1M

<,'> ÚCJlLCh  Jj-jf, ’tW" 

Gr’

„ V A R Á Z S F U V O L A '
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  
korona. Csakis Wágner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb^ hangszer
áruházában kapható, Budapest lózsof-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. —  Kérjen fény-1 

képes hangszerárjegj'zéket.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x x
*  Székesfehérvári Butorkészitö iparosok *

Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E  X
m int az Országos Központi Hitelszövetkezet tag ja, £

TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10. X
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom f i  
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya- w  
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a X  

tömör keményfa bútor, melyből X

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény X  
és I mosdó márvány tükörrel £

340 k oron a. *
U /gT  Melyből nagy mennyiség van raktáron. X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

-i?

JuM* I
i-íí 1s lÍ j

‘ -ft,

V f
/ ilí-á

- tó

!Ó '
Is’

* r , o

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

■ >-■ ‘ . ■ ■. f-»:

f  f ‘:-í t )
l

!f- L , ' ,; ’ t . .
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M é h é sz e k A Déli .Vasút menetrendje
május hó 1-étől.

Pnszta-Szentlörinczi méhészet,
Budapest, Zoltán-utca ll. sz.
KÜLÖNLEGESSÉGCK : .Anicrikui gnzhen- 
geren sajtolt műlépek, frikciós felső, 
oldal cs Iánchajtásu pcrgetógdpek, góz- 
viaszolvasztók. Vulkán füstölő gépek stb.

K O M I M É T
A szalonban és gyermekszobá
ban mindenütt ott legyen, mert 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt mesésen szórakoztat. 

Mindenütt kapható.

Ara 1  fecxoxxa.. 
Gyártja: a „Cserépgyár" R.-T., 

Kismányán.
Minden nagyabb várasbán állandó bizományi j 
raktári óhajtván fenntartani, e célra óvadék- I 

képes és agilis képviselőket keresünk. I 

A budapesti raktár telefonszáma 107. 8 9 ' I

Székesfehérvárról Budapestre
indul:

Délelőtt: 522 szv.
6 11 '
740

„ 808 csakjulius
1-től aug. 31-ig min
den hétfőn, továbbá 
aug. 16-án és 21"-én.

» 858 gyv.
Délután: 2“  szv.

„ 6 «  „
„ S22 gyv.
„ 912 szv. jul. 1-től

aug. 31-ig.
„ 10H júl. 1-től

31-ig csak vasár- és 
ünnepnapokon.

B u d a p e s t r ő l S z é k e s f e h é r v á r r a
indul:

esDélelőtt: 5“  SZV. júl. 1-tó'l aug. 3!-id csak vasár
ünnepnap.

„ 630 szv.
„ 725 gyv. júl. l-től aug. 31-ig csak vasár- és

, ünnepnap.
„ 745 gyv.. .
„ 1120 szv. júl. l-től aug. 31-ig.

Délután: l35 szv.
„ 230 szv. júl 1-tó'I szept. 14-ig.
„ 432 júl. l-től aug. 31-ig szombaton és
„ ünnep előtt
„ 5°° szv.
„ 605 szv.
„ S°o gyv.
„ 915 szv.
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F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
S1NGER -áá varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrégépek 
s nem is a SINGER-varrégép részvénytársa
ságtól származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

8 INGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZERESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Tölt,ényi-féle ház.

► 
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„NIGRIN ctpoterém  sí w H á& on l
A bőrnek pompás fényt ad, a b írt puhává és tartóssá teszi.

2 ©  ^ !£ ! r i ú i í á s !  i  1 5 , 4 - 1 4 0 , 4 . 2 7 0  f i k
”  Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! Cipőkrém kiiiönlegesség-ek minden szinben !

a kontinens leghir nevesebb gyáraiból.” ““íSsi 
l í f i P O R  ^ z ^o s szer íábizzadásellen ! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura^ 
nyeregszappan, kályha és fémtlsztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszltések. Kocsimosó és butortörlő 

^ s z a r v a s b ő r ö k  1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99P  A J L  ] ? I  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes £ £ <olcsóán,km ellett kapható

Matracok, díványuk és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

! l í

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N agy  ló p o k ró c  rak tár. —  V ízm entes ponyvák és gabonazsákok . —  T r ie sz ti sz iv a c sb e h ó z a ta l.

I  , ; u i « | r a r  J C T ' i s x  gépszij- és börkéfélkedésáben.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepéi, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T  E. Ű zIstiUpitis 1357-be.i.

■ ■ ■ ■ ■ H É H n B B H B B t H i i M É i S H B B B H M i i É i i M H Í É É B M B É É i M B n a l i l á B H a M i

TELEFON 100.

Nyomatott rz Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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